

УТВЕРЖДАЮ
Председатель комиссии по
проведению специальной оценки
условий труда



Сыроватская А.Г.
фамилия, инициалы

«27» декабря 2018 г.

ОТЧЕТ

о проведении специальной оценки условий труда

Муниципальное казенное учреждение дополнительного образования Иркутского районного муниципального образования "Центр развития творчества детей и юношества"
(полное наименование работодателя)

664511, Россия, Иркутская область, Иркутский район, село Пивовариха, Дачная улица, 12
(место нахождения и осуществления деятельности работодателя)

3827012671
(ИНН работодателя)

1023801028701
(ОГРН работодателя)

85.41
(код основного вида экономической деятельности по ОКВЭД)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

<u>Комарова</u> (подпись)	Комарова И.В. Ф.И.О.	<u>27.12.18</u> (дата)
<u>Сипакова</u> (подпись)	Сипакова Т.В. (Ф.И.О.)	<u>27.12.18</u> (дата)

Раздел I. Сведения об организации, проводящей специальную оценку условий труда

1. Общество с ограниченной ответственностью "Центр экспертизы условий труда"

(полное наименование организации)

2. 665801, Россия, Иркутская область, г. Ангарск, квартал 252, стр. 21; 8 (3955)59 40 53; arm@ceut38.ru

(место нахождения и осуществления деятельности организации, контактный телефон, адрес электронной почты)

3. Номер в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда (оказывающих услуги в области охраны труда) 198

4. Дата внесения в реестр организаций, проводящих специальную оценку условий труда (оказывающих услуги в области охраны труда) 22.01.2016

5. ИНН 3801073165

6. ОГРН организации 1043800531422

7. Сведения об испытательной лаборатории (центре) организации:

Регистрационный номер аттестата аккредитации организации	Дата выдачи аттестата аккредитации организации	Дата истечения срока действия аттестата аккредитации организации
1	2	3
RA.RU.518408	06 ноября 2015 г.	бессрочно

8. Сведения об экспертах и иных работниках организации, участвовавших в проведении специальной оценки условий труда:

№ п/п	Дата проведения измерений	Ф.И.О. эксперта (работника)	Должность	Сведения о сертификате эксперта на право выполнения работ по специальной оценке условий труда		Регистрационный номер в реестре экспертов организаций, проводящих специальную оценку условий труда
				номер	дата выдачи	
1	2	3	4	5	6	7
1	18.06.2018	Марченко Геннадий Васильевич	Ведущий инженер-лаборант	003 0003467	16 декабря 2015 г.	3030
2	-	Янсон Ольга Михайловна	Врач-специалист	003 0002909	14 сентября 2015 г.	2588

9. Сведения о средствах измерений испытательной лаборатории (центра) организации, использованных при проведении специальной оценки условий труда:

№ п/п	Дата проведения измерений	Наименование вредного и (или) опасного фактора производственной среды и трудового процесса	Наименование средства измерений	Регистрационный номер в Государственном реестре средств измерений	Заводской номер средства измерений	Дата окончания срока поверки средства измерений
1	2	3	4	5	6	7
1	18.06.2018	Световая среда	Метеомер "МЭС-200А"	27468-04	279	25.07.2018
2	18.06.2018	Световая среда	Дальномер лазерный Leica DISTO D2	38321-08	0632243880	15.01.2019
3	18.06.2018	Световая среда	Люксметр ТКА-люкс	20040-00	31 2796	11.07.2018
4	18.06.2018	Световая среда	Измеритель напряжения прикосновения и параметров устройств защитного отключения MRP-200	31967-06	144334	07.09.2018
5	18.06.2018	Напряженность трудового процесса	Метеомер "МЭС-200А"	27468-04	279	25.07.2018
6	18.06.2018	Напряженность трудового процесса	Секундомер механический "СОПр-2а-3"	11519-06	8757	17.01.2019

Руководитель организации, проводящей специальную оценку условий труда



Соболева Маргарита Викторовна

Ф.И.О.

М.П.

25 июня 2018

(дата)

Раздел II. Перечень рабочих мест, на которых проводилась специальная оценка условий труда

Наименование организации: Муниципальное казенное учреждение дополнительного образования Иркутского районного муниципального образования "Центр развития творчества детей и юношества"

Индивидуальный номер рабочего места	Наименование рабочего места и источника вредных и (или) опасных факторов производственной среды и трудового процесса	Численность работников, занятых на данном рабочем месте (чел.)	Наличие аналогичного рабочего места (рабочих мест)	Наименование вредных и (или) опасных факторов производственной среды и трудового процесса и продолжительность их воздействия на работника в течение рабочего дня (смены) (час.)																	
				химический фактор	биологический фактор	Физические факторы														температура воздуха	влажность воздуха
						аэроакустический фактор (шум)	инфразвук	ультразвук (колебаний)	вибрация (общая)	вибрация (локальная)	электромагнитное поле фактора (электродинамическое поле и электромагнитное поле)	ультрафиолетовое излучение фактора (неионизирующее поле и излучения)	инфракрасное излучение фактора (неионизирующее поле и излучения)	ультрафиолетовое излучение фактора (ионизирующее поле и излучения)	интенсивность излучения	интенсивность излучения	световая среда	качество трудового процесса	напряженность трудового процесса		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20		
	01. Обьская СОШ, Иркутский район, с. Обь, ул. Коммунистическая, 2В																				
26101001	Рабочее место педагога дополнительного образования (декоративно-прикладное творчество); Учебный класс	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	6,5	-	6,5	
	Учебный класс			-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	6,5			
26101002	Рабочее место педагога дополнительного образования (театральное направление); Учебный класс	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	6,5	-	6,5	
	Учебный класс			-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	6,5			
26101003	Рабочее место педагога дополнительного образования (хореография); Учебный класс	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	6,5	-	6,5	
	Учебный класс			-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	6,5			
26101004	Рабочее место педагога дополнительного образования (техническое анимоделирование); Учебный класс	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	6,5	-	6,5	
	Учебный класс			-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	6,5			
	02. Бутырская СОШ, Иркутский район, п. Бутырки, ул. Придорожная, 1																				
26102005	Рабочее место педагога дополнительного образования (хореография); Учебный класс	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	6,5	-	6,5	
	Учебный класс			-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	6,5			

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Директор
(должность)



(подпись)

Сыроватская А.Г.
(Ф.И.О.)

27.12.18
(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заместитель директора
(должность)


(подпись)

Комарова И.В.
(Ф.И.О.)

27.12.18
(дата)

Методист, председатель профсоюзного комитета
(должность)


(подпись)

Ситникова Т.В.
(Ф.И.О.)

27.12.18
(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

Врач-специалист
(должность)


(подпись)

Янсон Ольга Михайловна
(Ф.И.О.)

25.06.2018
(дата)

Раздел II. Перечень рабочих мест, на которых проводилась специальная оценка условий труда

Наименование организации: Муниципальное казенное учреждение дополнительного образования Иркутского районного муниципального образования "Центр развития творчества детей и юношества"

Индивидуальный номер рабочего места	Наименование рабочего места и источников вредных и (или) опасных факторов производственной среды и трудового процесса	Численность работников, занятых на данном рабочем месте (чел.)	Наличие аналогичного рабочего места (рабочих мест)	Наименование вредных и (или) опасных факторов производственной среды и трудового процесса и продолжительность их воздействия на работника в течение рабочего дня (смены) (час.)																	
				химический фактор	биологический фактор	Физические факторы														температура трудового процесса	направленность трудового процесса
						аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	электрические поля флюктуирующие поля и излучения	ультракоротковолновое излучение фактора неионизирующего поля и излучения	магнитное излучение фактора неионизирующего поля и излучения	ионизирующее излучения	микроклимат	световая среда				
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20		
	01. Оёкская СОШ, Иркутский район, с. Оёк, ул. Коммунистическая, 2В																				
26101001	Рабочее место педагога дополнительного образования (декоративно-прикладное творчество); Учебный класс	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	6.5	-	6.5	
	Учебный класс			-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	6.5			
26101002	Рабочее место педагога дополнительного образования (театральное направление); Учебный класс	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	6.5	-	6.5	
	Учебный класс			-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	6.5			
26101003	Рабочее место педагога дополнительного образования (хореография); Учебный класс	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	6.5	-	6.5	
	Учебный класс			-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	6.5			
26101004	Рабочее место педагога дополнительного образования (техническое моделирование); Учебный класс	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	6.5	-	6.5	
	Учебный класс			-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	6.5			
	02. Бутырская СОШ, Иркутский район, п. Бутырки, ул. Придорожная, 1																				
26102005	Рабочее место педагога дополнительного образования (хореография); Учебный класс	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	6.5	-	6.5	
	Учебный класс			-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	6.5			

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Директор <small>(должность)</small>	 <small>(подпись)</small>	Сыроватская А.Г. <small>(Ф.И.О.)</small>	27.12.18 <small>(дата)</small>
----------------------------------------	----------------------------------------------------------------------------------------------------------------	---------------------------------------------	-----------------------------------

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заместитель директора <small>(должность)</small>	 <small>(подпись)</small>	Комарова И.В. <small>(Ф.И.О.)</small>	27.12.18 <small>(дата)</small>
-----------------------------------------------------	----------------------------------------------------------------------------------------------------------------	------------------------------------------	-----------------------------------

Методист, председатель профсоюзного комитета <small>(должность)</small>	 <small>(подпись)</small>	Синаикова Т.В. <small>(Ф.И.О.)</small>	27.12.18 <small>(дата)</small>
----------------------------------------------------------------------------	----------------------------------------------------------------------------------------------------------------	-------------------------------------------	-----------------------------------

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

Врач-специалист <small>(должность)</small>	 <small>(подпись)</small>	Янсон Ольга Михайловна <small>(Ф.И.О.)</small>	25.06.2018 <small>(дата)</small>
-----------------------------------------------	----------------------------------------------------------------------------------------------------------------	---------------------------------------------------	-------------------------------------

Раздел V. Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: Муниципальное казенное учреждение дополнительного образования Иркутского районного муниципального образования "Центр развития творчества детей и юношества"

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 1	класс 2	класс 3				класс 4
					3.1	3.2	3.3	3.4	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.) - основные/все	5/5	5/5	0/0	5/5	0/0	0/0	0/0	0/0	0/0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	5	5	0	5	0	0	0	0	0
из них женщины	4	4	0	4	0	0	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	0	0	0	0	0	0	0	0	0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективности применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Безопасный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Дети-профилактическое питание (да/нет)	Дополнительное обеспечение (да/нет)	
		химический	биологический	агротехническое/ фермерское хозяйство	шум	вибрация	ультрафиолетовый	ионизирующая радиация	электромагнитное излучение	микроклимат	световая среда	температура рабочей среды	напряженность трудового процесса											
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	
	01, Ойская СОШ, Иркутский район, с. Оёк, ул. Коммунистическая, 2В																							
26101001	Педагог дополнительного образования (декоративно-прикладное творчество)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
26101002	Педагог дополнительного образования (театральное направление)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
26101003	Педагог дополнительного образования (хореография)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
26101004	Педагог дополнительного образования (техническое авиамоделирование)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

	02. Бутырская СОШ, Иркутский район, п. Бутырки, ул. Придорожная, 1																						
26102005	Педагог дополнительного образования (хореография)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Дата составления: 25.06.2018

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Директор _____ Сыроватская А.Г. _____ 27.12.18 _____
(должность) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заместитель директора _____ Комарова И.В. _____ 27.12.18 _____
(должность) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

Методист, председатель профсоюзного комитета _____ Синахова Т.В. _____ 27.12.18 _____
(должность) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

2588 _____ Янсон Ольга Михайловна _____ 25.06.2018 _____
(№ в реестре) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)